
Sprawozdanie  z realizacii  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowei

i Ochrony  Osób Doznaiących  Przemocy  Domowei  w Gminie  Łubianka  na
lata  2024  - 2030

za rok  2025.



Gminny  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  i Ochrony  Osób  Doznających

Przemocy  Domowej  w Gminie  Łubianka  na lata 2024 - 2030 został  przyjęty  Uchwałą

LVIII/574/2024  Rady  Gminy  w Łubiance  dnia  19 kwietnia  2024  r.

Zadania  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy  domowej,  zasady  postępowania  wobec

osób dotkniętych  przemocą  domową  i wobec  osób stosujących  przemoc  domową  określa

ustawa  o przeciwdziałaniu  przemocy  domowej  z 29 lipca  2005  r. (tj. Dz.U.  2024  poz. 424).

Zadania  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy  domowej,  zgodnie  z art. 6 tej ustawy,  są

realizowane  przez  organy  administracji  rządowej  i jednostki  samorządu  terytońalnego  na

zasadach  określonych  w przepisach  ustawy  o pomocy  społecznej  i ustawy  o wychowaniu

w  trzeźwości  i  przeciwdziałania  alkoholizmowi.  Do  zadań  własnych  gminy  należy

w szczególności  tworzenie  gminnego  systemu  przeciwdziałania  przemocy  domowej,  w tym:

a) Opracowanie  i realizacja  gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy  domowej

oraz  ochrony  ofiar  przemocy  domowej,

b) prowadzenieporadnictwaiinterwencjiwzakresieprzeciwdziałaniaprzemocydomowej

w szczególności  poprzez  działarńa  edukacyjne  służące  wzmacnianiu  opiekuńczych

i wychowawczych  kompetencji  rodziców  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą

domową,

c)  zapewnienie  wsparcia  osobom  dotkniętym  przemocą  domową,

d)  tworzenie  zespołów  interdyscyplinarnych.

Przemoc  domowa  to  jednorazowe  lub powtarzające  się  umyślne  działanie  lub

zaniedbanie  wykorzystujące  przewagę  fizyczną,  psychiczną  lub ekonomiczną,  naniszające

prawa  lub  dobra  osobiste  osoby  doznającej  przemocy  domowej,  w szczególności  narażające  tę

osobę  na niebezpieczeństwo  utraty  życia,  zdrowia  lub mienia,  naruszające  jej godność,

nietykalność  cielesną,  wolność,  w tym  seksualną,  powodujące  szkody  na  jej  zdrowiu  fizycznym

lub psychicznym,  wywołujące  u  tej  osoby  cierpienie  lub krzywdę,  ograniczające  lub

pozbawiające  tę  osobę  dostępu  do środków  finansowych,  lub  możliwości  podjęcia  pracy,  lub

uzyskania  samodzielności  finansowej,  istotnie  naruszające  prywatność  tej  osoby  lub

wzbudzające  u niej  poczucie  zagrożenia,  poniźenia  lub  udręczenia,  w tym  podejmowane  za

pomocą  środków  komunikacji  elektrorńcznej.

Przemoc  domowa  moźe  przybierać  różne  fon'ny,  tj.:

a) przemoc  fizyczna  (np.  bicie,  popychanie,  szarpanie,  kopanie,  duszenie,  itp.),

b) przemoc  psycliiczna (np. obrażanie, wyzywanie,  poniźanie, kontrolowanie,  ciązłe

krytykowanie,  itp.),

c)  przemoc  seksualna  (np.  zmuszanie  do współżycia,  do zachowań  seksualnych  nie

akceptowanych  przez  daną  osobę,  itp.),

d)  przemoc  ekonomiczna,

e) zaniedbanie,

f)  przemoc  za pomocą  środków  komurńkacji  elektronicznej.

Poszczególne  fori'ny  przemocy  najczęściej  się  łączą.  Zjawisko  przemocy  w rodzinie  często

występuje  łącznie  z problemami  związanymi  z uzależnieniem,  jest  jednym  z poważniejszych

zaburzeń  życia  społecznego,  niosącym  ze sobą  dotkliwe  konsekwencje  dla  osób  pozostających

w jego  zasięgu  -  ofiar,  sprawców,  a takźe  świadków.  Przemoc  domowa  narusza  podstawowe

prawa  człowieka,  w tym  prawo  do życia  i zdrowia  oraz  poszanowania  godności  osobistej.



Głównym  celem  Programu  jest  ograniczenie  skali  zjawiska  przemocy  domowej  na

terenie  gminy  Łubianka  poprzez  zwiększenie  skuteczności  działań  i rozwijanie  działalności

profilaktycznej  oraz  wspieranie  lokalnego  systemu  pomocy  co zapewni  wysoki  poziom  usług

pomocowych  dla  mieszkańców  Gminy.

Zespół  Interdyscyplinarny  w Łubiance

Zespół  Interdyscyplinarny  w Łubiance  został  powołany  Zarządzeniem  NR  63/2023

Wójta  Gminy  Łubianka  z dnia  23 września  2023  r. w sprawie  powołania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego  w  Łubiance  do spraw  przemocy  domowej.

W skład  Zespołu  wchodzi  czternastu  członków,  są  to  przedstawiciele  Gminnego

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Łubiance,  Komisańahi  Policji  w Chełrnży,  Gminnej  Komisji

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii,  Gminnego

Ośrodka  Zdrowia,  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Toruniu,  Prokuratury

Rejonowej  w  Toruniu,  pedagodzy  szkół,  kuratorzy  sądowi.  Spotkania  Zespołu

Interdyscyp1inarnego  odbywają  się  w zależności  od  potrzeb,  co najmniej  raz  na  dwa  miesiące.

W  2025  r. spotkania  Zespołu  Interdyscyplinarnego  miały  miejsce:  11.02.2025  r., 15.04.2025

r., 10.06.2025  r., 05.08.2025  r., 07.10.2025  r., 09.12.2025  r.

Zespół  Interdyscyplinarny  realizuje  zadania  związane  z wystąpieniem  przemocy

domowej.  Członkowie  Zespołu  wykonują  zadania  w  ramach  obowiązków  służbowych.  W  2025

r. założono  łączrńe  9 Niebieskich  Kart  (GOPS-1  karta,  Przedszkole-1  karta,  PCPR  Toruń  -

1 karta,  Komisańat  Policji  w  Chełmży  -  4 karty,  Komisańat  Policji  w  Tomniu  -  2). Sprawcami

przemocy byli: Mężczyźni - 5, kobiety - 4, ofiarami  przemocy byli  -  A%żczyźni-1,  Kobiety
-  5, Dzieci  -  6. Przemocy  fizycznej  doświadczyło  9 osób,  przemocy  psychicznej  -  8 osób,

przemocy  ekonomicznej  -  6 osób,  przemocy  seksualnej  - 1 osoba,  za pomocą  środków

komunikacji  elektronicznej  -  2 osoby.  W  roku  2025  r. zostało  zarnkniętych  -  7 niebieskich  kart,

2 karty  przeszły  na rok  2026  r. W związku  z ,,Niebieskimi  Kartami"  zostały  powołane

Uchwałami  Zespołu  Interdyscyplinarnego  22 grupy  diagnostyczno  -  pomocowe.  W  gnipach

tych  współpracowali  przedstawiciele  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Łubiance  -

pracownicy  socjalni,  przedstawiciele  Komisariatu  Policji  w  Chełrnży  - dzielnicowi,

przedstawiciele  oświaty  - pedagodzy  szkolni,  kuratorzy  i asystent  rodziny.  Praca  w gnipie

diagnostyczno  -  pomocowej  dotyczyła  opracowania  i  realizacji  planu  pomocy  w

indywidualnych  przypadkach  wystąpienia  przemocy  domowej,  monitorowania  sytuacji  rodzin,

w  których  doszło  do przemocy,  dokumentowania  podejmowanych  działań.  Członkowie  grup

diagnostyczno  -  pomocowych  kierowali  osoby,  wobec  których  istnieje  podejrzenie,  że są

dotknięte  przemocą  domową,  do punktu  konsultacyjnego  w  celu  udzielenia  im pomocy

psychologicznej  lub  terapeuty  od  uzależnień.

W ramach  prowadzonych  procedur  ,,Niebieskiej  Karty"  funkcjonańusze  Policji

przeprowadzali  rozmowy  z osobami,  wobec  których  istnieje  podejrzenie,  że stosują  przemoc

domową,  pracownicy  socjalni  z osobami,  wobec  których  istrńeje  podejrzenie,  że jest  dotknięta

przemo'c4.a 'UAżielali informacji o możliwościach uzyskania pomocy w szczególności
psychologiqzą,j,.  -pedagogicznej  i prawnej.  Ponadto  Funkcjonańusze  Policji  i pracowrńcy

socjalni  składali  wizyty  sprawdzające  stan bezpieczeństwa  osoby,  co  do której  istnieje

podejrzenie,  że jest  dotknięta  przemocą  domową.



W 2025  r. na realizację  działań  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy

Domowej  i Ochrony  Osób  Doznających  Przemocy  Domowej  na lata  2024  -  2030  otrzymano

dotację  w  wysokości  5.999,99  zł,  na funkcjonowanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego.

Członkowie  Zespołu  Interdyscyp1inarnego  brali  udział  w szkoleniach  podnoszących

kompetencje.

Podsumowanie

Gmiruiy  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  realizuje  działania  na wszystkich  niezbędnych

poziomach.  Członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  współpracują  i starają  się zapewrńć

maksymalne  wsparcie  dla  osób  i rodzin  będących  w  trudnej  sytuacji  życiowej,  ze szczególnym

uwzględrńeniem  osób  najsłabszych,  w tyi'n  dzieci  i młodzieży,  osób rńepełnosprawnych

i starszych.  Osoby  doznające  przemocy  lub  stosujące  przemoc  mogJry  skorzystać  z pomocy

specjalistycznej  psychologa,  terapeuty  od uzależrńeń  w Punkcie  Konsultacyjnym.  W  ramach

profilaktyki  w 2025  r. zakupiono  i  rozdysponowano  mateńały  profilaktyczne  dotyczące

przemocy  domowej.  Wzorem  lat  poprzednich  kontynuowano  współpracę  w  ramach  Kujawsko-

Pomorskiej  Niebieskiej  Linii.  W ramach  partnerstwa  mieszkańcy  gminy  Łubianka  mogą

uzyskać  pomoc  prawną  i psychologiczną,  pod  bezpłatnym  numer  telefonu.

Ponadto  w  listopadzie  2025  r. Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w Łubiance  wziął

udział  w ogólnopolskiej  akcji,,Dzieciństwo  bez  przemocy,"  wyrażającej  naszą  solidarność  z

dziećmidoświadczającymi  przemocy.Dnia151istopada2025r.odbyłysięzajęciaedukacyjne

w Świetlicy  Środowiskowej  w Pigży  ,,Bądź  kumplem,  nie  dohiczaj"  z  Parńą  Psycholog

zatrudnionej  w Punkcie  Konsultacyjnym.  Dnia  19 listopada  2025  r. o godzinie  17 został

podświetlony  na  czerwono  budynek  CUP  w  Łubiance  (siedziba  GOPS).  Celem  inicjatywy  było

zwiększenie  świadomości  społecznej  dotyczącej  przeciwdziałaniaprzemocy,  wobec  dzieci  oraz

promowanie  bezpiecznego,  wspierającego  środowiska  rodziru'iego.

Rekomendacie

Skala  problemu  przemocy  pokazuje,  że nadal  istnieje  potrzeba  podejmowania  działań

zmierzających  do zmniejszenia  skali  tego  zjawiska.  Wzrost  świadomości  społecznej  na  temat

zjawiska  przemocy  domowej  wpływa  na  większą  świadomość  praw  imożliwości  skorzystania

z pomocy  przez  osoby  doświadczające  przemocy,  ale  również  uwrażliwia  świadków  przemocy

na konieczność  reagowanie  na akty  przemocy.

W  2026  r. zaleca  się  kontynuowane  działania  i inicjatyw  z poprzedrńego  roku.  Zadania

podejmowane  przez  Zespół  Interdyscyplinarny,  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  Punkt

Konsultacyjny  we współpracy  z innymi  instytucjami  będą  realizowane  na wszystkich

rńezbędnych  do udzielenia  pomocy  obszarach.

Dagna  Całbecka


